

PROCEDURA APERTA CONSORZIATA DA ESPERIRE AI SENSI DEL D. LGS. N. 163/2006 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, PER 5 ANNI, IN FULL SERVICE, SUDDIVISO IN N. 111 LOTTI, DI SISTEMI DIAGNOSTICI DI LABORATORIO PER L'AZIENDA OSPEDALIERA VILLA SOFIA CERVELLO, PER L'AZIENDA SANITARIA DI CALTANISSETTA, PER L'AZIENDA ARNAS CIVICO DI PALERMO E PER L'AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO DI PALERMO.
Numero gara 5086980

CHIARIMENTI DEL 2.10.2013 (seconda parte)

QUESITO N. 1

Può essere presentata in gara la polizza fideiussoria, con validità fino al 9.4.2014 (180 giorni dalla precedente scadenza per la presentazione delle offerte) riportante la precedente intestazione della gara e la precedente scadenza?

RISPOSTA N. 1

No. Va prodotta almeno anche una integrazione in modo tale che siano rispettati i 180 giorni dalla nuova scadenza per la presentazione delle offerte.

QUESITO N. 2

Possono essere allegare in gara le referenze bancarie intestate alla Vs. Stazione Appaltante ma riportanti come oggetto della gara la prima dicitura (gara suddivisa in 109 lotti.....)

RISPOSTA N. 2

Si. Sono ammesse anche referenze bancarie riferite alla precedente gara.

QUESITO N. 3

Si chiedono le quantità richieste per ciascuna voce per il lotto 19.

RISPOSTA N. 3

Le quantità richieste per ciascuna voce sono già indicate nel capitolato di gara.

QUESITO N. 4

Per il lotto 93 nel quale sono previste n. 2500 determinazioni per il PO di Mussomeli quali sono gli analitica richiesti e con quali quantità?

RISPOSTA N. 4

Gli analiti e le quantità richiesti per il lotto n. 93 relativo agli esami di batteriologia del P.O. di Mussomeli sono i seguenti:

--Agar Sale Mannite	300
--Agar Sabouraud	50
--Agar Hektoen	50
--Agar SS	50
--Agar MacConkey	50
--Agar Columbia CNA	300
--Agar Cetrimide	50
--Agar Gardnerella	50
--Terreno cromogeno in piastra per conta e identificazione diretta di coli, Proteus, ed enterococchi nelle urine.	450
--Terreno cromogeno in piastra per l'identificazione diretta di Salmonella nelle feci	300
--Terreno cromogeno in piastra per l'identificazione diretta di Candida Albicans	50
--Brodo selenite	300
--Ricerca rapida nelle feci di Rotavirus	50
--Tipizzazione degli Streptococchi beta emolitici A,B,C,D,F e G.	100
--Sistema completo(medium, gallerie, reattivi supplementari) per l'identificazione degli enterobatteri non fermentanti: il sistema deve essere composto di almeno 20 prove biochimiche suddivise in test enzimatici e di assimilazione.	100
--Sistema completo(medium, gallerie, reattivi supplementari) per l'identificazione degli enterobatteri fermentanti: il sistema deve essere composto di almeno 20 prove biochimiche suddivise in test enzimatici e di assimilazione.	100
--Sistema completo per il trasporto, lo screening, la conta, l'identificazione e l'antibiogramma dei Mycoplasmi del tratto urogenitale: il sistema deve essere composto dal terreno di trasporto e conservazione, brodo ure-arginina per lo screening iniziale dei mycoplasmi, galleria per l'identificazione e saggio di sensibilità ad almeno 6 antibiotici.	50
--Sistema completo(medium, gallerie, reattivi supplementari) per l'antibiogramma di germi urinari: il sistema deve permettere di saggiare un minimo di 10 antibiotici	100

a doppia concentrazione.

--Sistema completo(medium, gallerie, reattivi supplementari) per l'antibiogramma di Pseudomonas: il sistema deve permettere di saggiare un minimo di almeno 10 antibiotici a doppia concentrazione. 50

--Sistema completo(medium, gallerie, reattivi supplementari) per l'antibiogramma dei germi Gram neg. sistemici:Il sistema deve permettere di saggiare un minimo di 10 antibiotici a doppia concentrazione. 100

--Sistema completo(medium, gallerie, reattivi supplementari) per l'antibiogramma di streptococchi: il sistema deve permettere di saggiare un minimo di 13 antibiotici a doppia concentrazione. 100

--Sistema completo(medium, gallerie, reattivi supplementari)per l'antibiogramma i lieviti: il sistema deve permettere di saggiare un minimo di 6 antibiotici a doppia concentrazione 50

Gli antibiotici saggiati nell'antibiogramma dovranno rispettare le concentrazioni consigliate dalle regole internazionali NCCLS.

Le identificazioni devono essere eseguite separatamente dagli antibiogrammi.

TOTALE ANALITI RICHIESTI: 2500

QUESITO N. 5

Come dovrà avvenire la fatturazione delle quote di interfacciamento?

RISPOSTA N. 5

In unica soluzione, per singolo interfacciamento, al termine della relativa esecuzione e definizione.

QUESITO N. 6

E' stata pubblicata sul sito la planimetria del Laboratorio di Anatomia Patologica dell'Arnas Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo?

RISPOSTA N. 6

No, in quanto non necessario non essendo previsti lavori nel detto laboratorio.

QUESITO N. 7

In base a quanto previsto dal disciplinare di gara, l'offerta può essere sottoscritta da un procuratore.

Si può allegare alla documentazione amministrativa una copia del certificato della Camera di Commercio dalla quale si evincono chiaramente i poteri del procuratore che sottoscrive l'offerta?

RISPOSTA N. 7

Va allegato un documento formale ed ufficiale dal quale si evincano chiaramente detti poteri con riserva di successiva verifica da parte della Stazione Appaltante.

QUESITO N. 8

Per il lotto 105 è necessario inserire i DUVRI?

RISPOSTA N. 8

No, trattandosi di mera fornitura.

QUESITO N. 9

Per il lotto 54 è necessario inserire il DUVRI?

RISPOSTA N. 9

No, trattandosi di mera fornitura.

QUESITO N. 10

La documentazione tecnica (schede tecniche, certificati CE, schede di sicurezza, etc...) deve essere presentata sia in formato elettronico che cartaceo?

RISPOSTA N. 10

La documentazione tecnica (schede tecniche, certificati CE, schede di sicurezza, etc...) deve essere presentata SOLO SU CD/DVD.

QUESITO N. 11

Al lotto 23 alla voce "Epstein Barr Virus NA IgG" si intende EBV VCA oppure EBV EARLY?

RISPOSTA N. 11

Si intende EBV VCA.

QUESITO N. 12

La dichiarazione di accettazione di tutte le norme e prescrizioni previste dal CSA deve essere resa dal legale rappresentante o è sufficiente una dichiarazione firmata da chi firma la documentazione e l'offerta?

RISPOSTA N. 12

E' sufficiente una dichiarazione firmata da chi firma la documentazione e l'offerta?

QUESITO N. 13

Per il lotto 56 si chiede la disponibilità dei fluidi termici da poter utilizzare per l'alimentazione idraulica dei terminali idronici (UTA e/o ventilconvettori) destinati ai locali di che trattasi, per una potenzialità presunta di circa 150/180 Kw.

RISPOSTA N. 13

Si rinvia alla lettera l) dell'allegato alla nota prot. 2757/ST pubblicata in data odierna sul sito.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dr.ssa Lupo Antonina

Sarà cura di questa Stazione Appaltante riscontrare le altre richieste di chiarimenti fin qui pervenute con la massima celerità.

Il Responsabile Unico del Procedimento